A CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ. ESTADO DO PARANÁ, APROVOU 
E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. Io Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a desapropriação amigável ou 

judicial das dos imóveis abaixo especificados:

A fração ideal de 805,59m2 (oitocentos e cinco metros e cinquenta e nove 

centímetros quadrados), da área total de 4.449.60m2 (quatro mil, quatrocentos e 

quarenta e nove centímetros quadrados), do imóvel denominado como Chácara 

sob n° 34. situada no quadro urbano desta cidade, com os limites e confrontações 

referenciados na matrícula 17.372, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 

de Ivaiporã/PR;

a)

A fração ideal de 168,87m2 (cento e sessenta e oito metros e oitenta e sete 

centímetros quadrados), da área total de 340,40m2 (trezentos e quarenta metros e 

quarenta centímetros quadrados), do imóvel denominado como Chácara sob n° 

34-A. situada na zona urbana desta cidade, com os limites e confrontações 

referenciados na matrícula 17.109. do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 

de Ivaiporã/PR;

b)

A fração ideal de 80,45m2 (oitenta metros e quarenta e cinco centímetros 

quadrados), da área total de 442,50m2 (quatrocentos e quarenta e dois metros e 

cinquenta a centímetros quadrados), do imóvel denominado como data dc terras 

sob n° 01, parte da chácara n° 34-A, situada na zona urbana desta cidade, com os 

limites e confrontações referenciados na matrícula 5.552, do Cartório de Registro